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Karłowata galaktyka pływowa (TDG, ang. tidal dwarf
galaxy) została niedawno odkryta przez zespół naukowców z Obserwatorium
Astronomicznego UJ oraz Astronomisches Institut der Ruhr-Universität Bochum.
Z zaprezentowanego w zeszłym tygodniu studium kinematyki prawdopodobnego TDG
w pobliskiej grupie galaktyk − Triplecie Lwa − wynika, iż obiekt ten jest w istocie
samograwitujący. Spełnia zatem wymogi definicyjne galaktyki.

Obiekty typu TDG zasługują na szczególną uwagę ze względu na nietypowy dla galaktyk skład
masowy. Zawierają one niewielkie (w porównaniu do "normalnych", niepływowych galaktyk) ilości
ciemnej materii, co skutkuje znacząco innym charakterem oddziaływania z otoczeniem i przebiegiem
ewolucji.

Nowo odkryty składnik grupy galaktyk w Konstelacji Lwa powstał prawdopodobnie w wyniku
działania sił pływowych spowodowanych przez wzajemne oddziaływania między dwoma dużymi
galaktykami Tripletu, NGC3627 i 3628. Jest to ciemny obiekt z niewielką ilością gwiazd, wypełniony
neutralnym wodorem, który może w przyszłości stać się miejscem narodzin miliardów gwiazd, jeśli
tylko pozwolą na to procesy ewolucyjne.

Artykuł prezentujący właściwości karłowatej galaktyki zostanie wkrótce opublikowany w "The
Astrophysical Journal", jednym z czołowych czasopism astronomicznych i jest już dostępny poprzez
archiwum Cornell University.

Źródło: www.uj.edu.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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